CITTA DI RAGUSA
Deliberazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Ordine del giorno presentato dal consigliere Chiavola in| N.37
data 20.08.2018, prot. n. 89971, avente per oggetto: “Convenzione tra

Comune di Ragusa, RFI e Regione Siciliana”. Data 30.10.2018

L’anno duemiladiciotto addi trenta del mese di ottobre alle ore 17.55 e seguenti, presso I’Aula Consiliare di
Palazzo di Citta, alla convocazione in sessione ordinaria di oggi, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all’appello nominale:

CONSIGLIERI PRES | ASS | CONSIGLIERI FRES A58
1) CHIAVOLA MARIO (P.D.) X 13) RABITO LUIGI (PCS) X
2) D’ASTA MARIO (P.D.) X | 14) SCHININA’ SERGIO (PCS) X
3) FEDERICO ZAARA (MS5S) X | 15 BRUNO FABIO (PCS) X
4) MIRABELLA GIORGIO (INSIEME) X | 16) TUMINO ANDREA (PCS) X
5) FIRRINCIELI SERGIO (MS5S) X 17) OCCHIPINTI GIOVANNA (PCS) X
6) ANTOCI ALESSANDRO (MS5S) X 18) VITALE DANIELE (PCS) X
7) GURRIERI GIOVANNI (M5S) X | 19) RANIOLO CONCETTA (PCS) X
8) IURATO GIOVANNI (RG PROS.) X |20) RIVILLITO LUCA (PCS) X
9) CILIA SALVATORE (PCS) X 21) MEZZASALMA GIOVANNI (PCS) X
10) MALFA MARIA (PCS) X 22) ANZALDO CARMELO (PCS) X
11) SALAMONE RAIMONDA (PCS) X 23) IACONO CORRADA (PSS) X
12) ILARDO FABRIZIO (PCS) X 24) TRINGALI ANTONIO (MSS) X
PRESENTI 17 ASSENTI 7

Visto che il numero degli intervenuti & legale per la validita della riunione, assume la presidenza il Presidente, Dott. Fabrizio
Ilardo, il quale con I’assistenza del Segretario Generale del Comune, Dott. Vito V. Scalogna dichiara aperta la seduta.

Parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal Dirigente del Settore

Il Dirigente del Settore

Ragusa, li

Parere favoreyole in ordine alla regolarita contabile espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria

Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, li

Per I'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, comma 5° della legge

8.6.1990, n. 142, recepito dalla L.R. n. 48/91.
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Ragusa, Ii

Parere favorevole in ordine alla legittimita, espresso dal Segretario Generale

Ragusa, ;
Il Segretario Generale



IL CONSIGLIO

Visto I’ordine del giorno presentato dal consigliere Chiavola in data 20.08.2018, prot. n. 89971, che viene
allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, avente per oggetto la
“Convenzione tra Comune di Ragusa, Rfi e Regione Siciliana” e formulato come segue:

“ORDINE DEL GIORNO

Vista la avvenuta firma della convenzione tra comune di Ragusa, RFI e Regione Siciliana che sancisce un
ulteriore passo avanti per la realizzazione della Metropolitana di superficie, opera inserita dal Governo,
con pubblicazione in GU nel gennaio 2017, nel programma straordinario di intervento per la
riqualificazione urbana e sicurezza delle periferie con ben 18.000.000 di euro impegnati, si impegna
questa amministrazione ed il consiglio comunale a far voti, affinché si possano individuare le risorse
necessarie per la progettazione e la realizzazione di una ulteriore rete ferroviaria di collegamento tra la
stazione di Donnafugata e la realizzanda stazione ferroviaria di Marina di Ragusa, presupponendo un
immediato inserimento nel piano triennale delle OO.PP. Il tutto per far si che un'opera di siffatta portata
possa essere di completa fruizione turistica e realizzando altresi un notevole passo avanti per un
collegamento quasi totale tra i nodi essenziali del territorio urbano ed extraurbano della nostra cittd.”

Visto lo Statuto Comunale;
Visto I’art.48 del D.Igs 267/2000;

Visto I’art. 12, 1° comma della L.R. n. 44/ 91 e successive modifiche ed integrazioni;

Con 1 voto favorevole, 12 voti contrari (consiglieri Cilia, Malfa, Salamone, Rabito, Schinina, Bruno,
Tumino, Occhipinti, Vitale, Rivillito, Anzaldo, Iacono), 6 astenuti (consiglieri Federico, Firrincieli,
Antoci, Gurrieri, Iurato, Ilardo), espressi per appello nominale dai 19 consiglieri presenti su 13 votanti,
come accertato dal Presidente con I’ausilio dei consiglieri scrutatori Malfa e Antoci, assenti i consiglieri

D'asta, Mirabella, Raniolo, Mezzasalma, Tringali

DELIBERA

1) direspingere I'Ordine del Giorno in oggetto, allegato parte integrante al presente provvedimento.

Parte integrante: Ordine del Giorno prot. n.89971 del 20.08.2018.

MLB/



Letto, approvato e sottoscritto.
T
IL PRESIDENT ]i /DEL Q7 SIGLIO COMUNALE

IL CONSIGLIERE ANZIANO ,"

Dott. Marip Chiavola ' Dott. Vitd V.
Mo~ Qﬁ Ve~
Il sotto ?“Wniﬁw comunale attesta che copia dell? Erﬁﬁvnf ilelnberaznone ¢ stata af@srz‘l??@lbo Pretorio

....................... e rimarra affissa fino al‘per quinditrgiorni consecutivi.
Con osservazioni/senza osservazioni

05 NV, 201 %W

(

IL SEGRETARIO GENERALE

y

Il sottoscrltto messo comunale attesta che copia della presente deklﬁerazmne(e rimasta afﬁssa all’ Albo Pretorio

IL MESSO COMUNALE

CERTIFICATO DI AVVEN PUBBLICAZIONE DELLA DELIBERAZIONE

Vista I’attestazione del messo comunale, certifico che 1a presente deliberazione, & rimasta affissa all’Albo

Pretorio di questo Comune il giorno......... ﬂ.E.NUV..Zm -.ed € rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal.....c.... {]Em]vzma ...... senza opposizione.

IL ' SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE

Ragusa, li...... / .........................

e
rd

Cl! '”""/"‘ﬂ"‘“:f\\'q
Per Copia conforme da =« .

05 Nov o

.......................




JSA

O
g
LL.

I

D

COMUNE

Comune di

@

Fagus

Protocolloc N.(0C8

Parte integrante e sostanziale

allegaia alla delibera consiliare

] “ N 3 1 N s
----- Messaggio inoltrato ----- N3 A ﬁelfﬁ)/yu/éax
Da: "Mario Chiavola" <m.chiavola@comune.ragusa.gov.it> ‘
A: "Bruna Fiore" fb.fiore@comune.ragusa.gov.it>
Inviato: MercoledA-, 8 agosto 2018 15:53:10

Oggetto: Ordine del Giorno

Vista la avvenuta firma della convenzione tra Comune di Ragusa, RFI e Regione
Siciliana che sancisce un ulteriore passo avanti per la realizzazione della
Metropolitana di Superfice, opera inserita dal Governo, con pubblicazione in GU
nel gennaio 2017, nel programma straordinario di intervento per la
riqualificazione urbana e sicurezza delle periferie con ben 18.000.000 di euro
impegnati, si impegna questa amministrazione ed il consiglio comunale a far
voti, affinchA© si possano individuare le risorse necessarie per la
progettazione e la realizzazione di una ulteriore rete ferroviaria di
collegamento tra la stazione di Donnafugata e la realizzanda stazione
ferroviaria di Marina di Ragusa, presupponendo un immediato inserimento nel
piano triennale delle 00.PP. Il tutto per far si che una opera di siffatta
portata possa essere di completa fruizione turistica e realizzando altresA- un
notevole passo avanti per un collegamento quasi totale tra i nodi essenziali del
territorio urbano ed extraurbano della nostra citta'. Mario Chiavola
(Capogruppo Partito Democratico)



